
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Pojistná smlouva č. 400 045 725 
 
 
 
Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
(dále jen „pojistitel”) 
zastoupená na základě pověření  

   
 
a 
 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20  Praha 4 
IČ: 68378050 
(dále jen „pojistník“) 
zastoupená ředitelem RNDr. Petrem Dráberem, DrSc.  
 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

                                 Počátek pojištění:                                   Pojistné období:                                            Konec pojištění: 
                            01.09.2019, 00:00 hod.             12 měsíců              01.09. 2023, 00:00 hod. 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
1.Pojištěný: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 

Vídeňská 1083, 142 20  Praha 4 
IČ: 68378050 
(dále jen „pojištěný“) 
zastoupená ředitelem RNDr. Petrem Dráberem, DrSc.  
 
 

2.Pojištěný: Univerzita Karlova  
Ovocný trh 560/5, 116 36   Praha 1 
IČ: 00216208 
(dále jen „pojištěný“) 
zastoupená prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem 
 
 

Místo pojištění:  Průmyslová 595, 252 20 Vestec  
Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu užívá ke své činnosti 
včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod. a všechna místa, kde se prokazatelně 
nachází majetek pojištěného. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že 
se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, 
evidencí majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo pojištěný prokáže, že na těchto místech 
prováděl objednanou činnost. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

 
 
Oddíl A. Živelní pojištění majetku 
 
Všeobecné pojistné podmínky: 

 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci 
Allianz pojišťovny, a.s. PMP - 04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a 
smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
Sjednané doložky a smluvní ujednání: 

 
M-487 - SU 04  - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 
M-420  Jedna pojistná událost - 72 hodin  
M-449  Pád stromů a stožárů  
Smluvní ujednání dle přílohy č. 1 

 
Místo pojištění:  Průmyslová 595, 252 20 Vestec  

Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu užívá ke své činnosti 
včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod. a všechna místa, kde se prokazatelně 
nachází majetek pojištěného. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že 
se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, 
evidencí majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo pojištěný prokáže, že na těchto místech 
prováděl objednanou činnost. 

 
 

Předměty pojištění, pojistné částky: 
  Sjednaná pojistná částka (Kč) v  
 
 nové ceně           obvyklé ceně pojištění na první riziko 
 (čl. 13, odst. 2., písm. a),       resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 
   čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 
 

Předmět pojištění 
  
Soubor vlastních a cizích budov a staveb  
vč. staveb s dřevěnou konstrukcí (např.  
dřevostavby), movité stavby a ostatní 
stavby (např. obloukové, přetlakové haly atp.) 
vč. stavebních součástí (vnitřních i vnějších), 
lehkých staveb, jiných staveb a věci na vnější 
straně nemovitosti (markýzy, apod.) a  
příslušenství, strojní a elektronické součásti  
budov a staveb (např. instalace elektro, vody,  
topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní  
kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.),  
ČOV, přístřešky, tepelná čerpadla, energetická  
zařízení (trafostanice, výměníkové stanice),  
termosolární a fotovoltaické systémy, technické  
vybavení nemovitostí, technické zhodnocení,  
rozvodné sítě a sítě technického vybavení  
(plynovody, parovody, vodovody a podzemní  
el. rozvody, atp.), mostky, lavičky, veřejné osvětlení  
apod., zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť,  
tartanů a dalších povrchů), komunikace, stožáry,  
oplocení, terénní a venkovní úpravy apod. v rámci areálu. 
(dále jen soubor budov 
a staveb)  1 172 503 895,- - - 
 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

 
 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých  
přístroje, stroje, zařízení, elektronika,  
vybavení, inventář (vč. DDHM),  
modely, vzorky, prototypy,  
exponáty, sbírky, věci zvláštní a umělecké 
a historické hodnoty, písemnosti, plány,  
dokumentace, výkresy, knihy a časopisy,  
zvířata, nosiče dat, software, ostatní vlastní  
a cizí věci movité apod., zásoby vedené  
v účetní, operativní či jiné evidenci  
vč. majetku, který ještě nebyl zaveden  
do evidence majetku, ale byl již převzat  
např. předávacím protokolem  
(např. nezkolaudované investice apod.)  
(dále jen soubor vlastních a cizích věcí  
movitých) 905 469 367,-  - - 
 
  
Věci osobní potřeby zaměstnanců, klientů 
a návštěvníků - - 100 000,- 
 
Soubor vlastních a cizích peněz, cenností a cenin - - 100 000,- 
 
 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
 

 Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
 Povodeň a záplava včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
 Sesednutí, sesuv půdy, zřízení skal a zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
 Působení vody z vodovodního zařízení včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace  (čl. 5 výše uvedených VPP) 
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
 Náraz vozidla, kouř, rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449  

 Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednané doložky č. M-487 
 Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférické srážky ve smyslu sjednané doložky č. M-487  

  
 
Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených  
VPP sjednává na první riziko. 
   Limit plnění pro jedno pojistné období v Kč 
                        
  

Náklady na demolici a vyklizení místa pojištění  100  000 000,- 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)  
 
Náklady na stavební úpravy 1 000 000,- 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)  
 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 500 000,- 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)  
 
Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 500 000,- 
 
Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 200 000,- 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Náklady na čištění odpadního potrubí 100 000,- 

Pro výše uvedené druhy nákladů se pojišťují pojistná nebezpečí  
 Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)  
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)  
 Povodeň včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace  (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)  
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)  
 Sesednutí, sesuv půdy, zřízení skal a zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)  
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)  
 Působení vody z vodovodního zařízení včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace (čl. 5 výše uvedených VPP) 
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)  
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)  
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449  
 Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednané doložky č. M-487 
 Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférické srážky ve smyslu sjednané doložky č. M-487  

  
 

Sjednané limity pojistného plnění:  
   Limit plnění pro jedno pojistné období v Kč 

 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla  bez limitu 
Vichřice a krupobití  300 000 000,- 
Povodeň, záplava včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace 300 000 000,- 
Zemětřesení  300 000 000,- 
Sesednutí, sesuv půdy, skal, zemin  300 000 000,- 
Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy   300 000 000,- 
Působení vody z vodovodního zařízení včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace  300 000 000,- 
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení  300 000 000,- 
Náraz vozidla, kouř, rázová vlna  300 000 000,- 

 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů 300 000 000,- 
 Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednané doložky č. M-487 1 000 000,- 
 Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférické srážky  500 000,- 

 
  

Spoluúčasti:  
 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla 20 000,- 
Vichřice a krupobití 20 000,- 
Povodeň, záplava včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace  20 000,- 
Zemětřesení 20 000,- 
Sesednutí, sesuv půdy, zřízení skal a zemin 20 000,- 
Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy 20 000,- 
Působení vody z vodovodního zařízení včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace 20 000,- 
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení  20 000,- 
Náraz vozidla, kouř, rázová vlna  20 000,- 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů  20 000,- 
Přepětí, nepřímý úder blesku  20 000,- 
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférické srážky 20 000,- 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace  5 000,- 
Náklady na demolici a vyklizení místa pojištění  0 ,- 
Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události  5 000,-  
Náklady na čištění odpadního potrubí  5 000,- 
Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 5 000,- 
 
Předmět pojištění „Soubor vlastních a cizích peněz, cenností a cenin“ se sjednává spoluúčast 1 000,- Kč pro každé 
pojištěné nebezpečí. 
 
Předmět pojištění „věci zaměstnanců, klientů, návštěvníků“ se sjednává bez spoluúčasti pojištěného pojištěné 
nebezpečí. 

 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

 
Oddíl B. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

    
Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci 
Allianz pojišťovny, a.s. PMP - 04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále  jen “VPP”), sjednanými doložkami a 
smluvními ujednáními,  které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
Sjednané doložky a smluvní ujednání: 

M-487 - SU 04  - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 
 

Místo pojištění:  Průmyslová 595, 252 20 Vestec  
Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu užívá ke své činnosti 
včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod. a všechna místa, kde se prokazatelně 
nachází majetek pojištěného. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že 
se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, 
evidencí majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo pojištěný prokáže, že na těchto místech 
prováděl objednanou činnost. 

 
 
Předměty pojištění, pojistné částky: 

  Sjednaná pojistná částka (Kč) v  
 
 nové ceně           obvyklé ceně pojištění na první riziko 
 (čl. 13, odst. 2.,  písm. a), resp.    (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 
   čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

Předmět pojištění 
  
Soubor  vlastních a cizích budov a staveb   
a soubor movitých věcí, vlastních i cizích - - 10 000 000,- 
  
Soubor vlastních a cizích peněz, cenností a  
cenin v příručních pokladnách a trezorech - - 100 000,- 
 
Věci osobní potřeby zaměstnanců, klientů 
a návštěvníků - - 100 000,- 
 
Peníze a jiné cennosti při přepravě („posel“) - - 100 000,- 
 
 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
 

Pro předmět pojištění  
Soubor budova a staveb  
Soubor movitých věcí, vlastních i cizích 
Věci osobní potřeby zaměstnanců, klientů a návštěvníků 
Soubor vlastních a cizích peněz, cenností a cenin v příručních pokladnách a trezorech 

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl.7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
 Vandalský čin po provedeném vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 Prostý vandalský čin ve smyslu ujednání M-487- SU04 
 
 
Pro předmět pojištění  

Peníze a jiné cennosti při přepravě („posel“)  
Loupež při přepravě (čl.7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 

Pro předmět pojištění  
Soubor veškerého pojištěného majetku  

Prostá krádež  



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Sjednané limity pojistného plnění:  
  Roční limit plnění pro jedno pojistné období v Kč 
   

Prostý vandalský čin vč. sprejerů  100 000,-  
Prostá krádež  100 000,-  
Loupež při přepravě  100 000,-  
 
   

Spoluúčasti:           (Kč) 
 
Krádež vloupáním včetně loupeže vandalský čin po provedeném vloupání 1 000,-  
Loupež při přepravě 1 000,- 
Prostá krádež 1 000,- 
Prostý vandalský čin vč. sprejerů 5 000,-  
 
 

 
 
Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených  
VPP sjednává na první riziko. 
   Limit plnění pro jedno pojistné období v Kč 
   

 
 
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech 100 000,- 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)  

 Sjednaná pojistná nebezpečí  
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 
 
Náklady na výměnu zámků 500 000,- 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)  

 Sjednaná pojistná nebezpečí  
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 
Náklady na výměnu klíčů od úschovných objektů 50 000,- 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.3. výše uvedených VPP)  

 Sjednaná pojistná nebezpečí  
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 
 

 
Oddíl C. Pojištění pro případ rozbití skla 

 
Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 
vydanými s platností od 1. ledna 2014  (dále jen “VPP”),  sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
Místo pojištění:  Průmyslová 595, 252 20 Vestec  

Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu užívá ke své činnosti 
včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod. a všechna místa, kde se prokazatelně 
nachází majetek pojištěného. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že 
se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, 
evidencí majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo pojištěný prokáže, že na těchto místech 
prováděl objednanou činnost. 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

 
   

 Pojištěné zasklení Pojistná částka zasklení (Kč) Pojištění na první Spoluúčast (Kč) 
 (čl. 9,  odst. 1. uvedených VPP)  riziko (v nové ceně (Kč)) 
   (čl.10 uvedených VPP)  

 Pojištění se sjednává v rozsahu -  1 000 000,- 500,- 
 (čl. 2, odst. 1. a odst. 2 
  výše uvedených VPP) 

 
Rozsah pojištění:  

 
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.  
Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje na: 
soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, skleníků, střech, vitrín, pultů, veřejného 
osvětlení, markýz, světelných reklam a nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, vnitřních stěn, 
vstupních dveří a případné provizorní zasklení (např. plexisklo), ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého 
skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby a čidel elektrické zabezpečovací 
signalizace příp. jiné signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, laboratorního skla, zastřešení bazénů, 
nášlapného/pochozího skla apod. 

Pojištění se vztahuje také na náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, na lešení nebo jiné pomocné 
prostředky nutné k provedení opravy zasklení, na montáž a demontáž stavebních součástí nutné k provedení osazení 
okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.) a na speciální povrchovou úpravu 
zasklení. 

Dále se pojištění skel vztahuje i na úmyslné poškození pojištěných skel nápisem, malbami, nástřiky, rytím nebo 
polepením a/nebo jiným znehodnocením, které omezuje funkci nebo estetický vzhled skla. 

 
 
 

 
 

 Oddíl D. Pojištění elektroniky  
 

Všeobecné pojistné podmínky:  
 

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 
v příloze. 

 
Sjednané  doložky:  
 

Doložka 105 - Výluka ztrát nebo škod v důsledku požáru 
Doložka 108 - Výluka ztrát nebo škod v důsledku záplavy, povodně, vichřice nebo s vichřicí spojených vodních škod 
Doložka 2915 – Elektronická data. 

Místo pojištění:   
 

Pro stacionární elektroniku: Celá ČR 
 Pro mobilní elektroniku: Evropa 

 
Předmět pojištění: 
 

1. Soubor vlastní a cizí stacionární a mobilní elektroniky a elektronických zařízení včetně zdravotnické -1. riziko  
2. Vyjmenovaná elektronika a elektronické zařízení v příloze č. 1 

  
Rozsah pojištění: 
 

V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek. 
Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.  

 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Smluvní ujednání: 
  
 Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci. 
 

Odchylně od uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud jsou předměty pojištění pojištěny na 
novou cenu, pak pojistitel poskytne v případě poškození, zničení nebo ztráty pojištěných věcí plnění vždy také v nových 
cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko.  
V případě pojistné události na pojištěných cizích užívaných a převzatých věcech poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v 
nových cenách bez odpočtu opotřebení. 

Odchylně od čl. 6, odst. 1 výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel nebude namítat 
podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 
 
Odchylně od čl. 6, odst. 1 výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel neuplatní 
podpojištění ve smyslu ustanovení §2854 OZ a pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je celková 
pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě pro pojištěnou věc resp. pro pojištění soubor věcí nižší než pojistná hodnota 
pojišťovaného majetku. Pojistitel pro účely podpojištění nebude zkoumat dílčí pojistné částky uváděné separátně pro 
jednotlivá místa pojištění. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 
 
Odchylně od uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že se pojištění vztahuje i data a nosiče dat. 
 
Odchylně od uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že se pojištění vztahuje také na programové 
vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho poškození nebo zničení v souvislosti s poškozením nebo zničením 
pojištěného majetku. 

 
Sjednaná pojistná částka:      pro Oddíl I:  
 

1.  10 000 000,-- Kč  – Soubor vlastní a cizí stacionární a mobilní elektroniky a elektronických zařízení včetně zdravotnické  
 (odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1.riziko)        

2.  132 674 369,-- Kč – Elektronika a zařízení uvedené v seznamu pojištěné elektroniky  
 
 

Spoluúčast:   1 000,-- Kč pro každou pojistnou událost 
  

 
 
Oddíl E. Pojištění strojů 
 
Všeobecné pojistné podmínky:  
 

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a 
 sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 

v příloze. 
 
Sjednané  doložky:  
 

Doložka 312- Krytí kasko rizik -  včetně dopravy. 
Doložka 323 - Krytí světlometů. 
Doložka 332 - Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech. 

 
Místo pojištění:   
 

Území ČR 
   

 Předmět pojištění: 
  

Soubor vlastních a cizích stacionárních a mobilních strojů a strojních zařízení včetně jejich příslušenství bez doloženého 
seznamu – 1.riziko 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Rozsah pojištění:   
V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných  doložek.  

 
Smluvní ujednání: 
   

 Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. ba) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde 
z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel 
pojistné plnění i za poškození nebo zničení vyměnitelných a nahraditelných dílů. 

 
 Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde 

z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel 
pojistné plnění i za poškození nebo zničení součástí s vysokou mírou opotřebení či znehodnocení 

 
 Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bc) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde 

z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel 
pojistné plnění i za poškození nebo zničení provozních prostředků. 

 
 Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. a) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel 

poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení strojních součástí pro kluzná a valivá uložení. 
 
 Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává,  že pojistitel 

poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek. 
 
 Odchylně od uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud jsou předměty pojištění pojištěny na 

novou cenu, pak pojistitel poskytne v případě poškození, zničení nebo ztráty pojištěných věcí plnění vždy také v nových 
cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko.  

 V případě pojistné události na pojištěných cizích užívaných a převzatých věcech poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v 
nových cenách bez odpočtu opotřebení. 

 
 Odchylně od čl. 6, odst. 1 výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel nebude namítat 

podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 
 
 Odchylně od čl. 6, odst. 1 výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel neuplatní 

podpojištění ve smyslu ustanovení §2854 OZ a pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je celková 
pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě pro pojištěnou věc resp. pro pojištění soubor věcí nižší než pojistná hodnota 
pojišťovaného majetku. Pojistitel pro účely podpojištění nebude zkoumat dílčí pojistné částky uváděné separátně pro 
jednotlivá místa pojištění. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 

 
Sjednaná pojistná částka:      5 000 000,--Kč - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1.riziko   

 
Spoluúčast:              5 000,-- Kč pro každou pojistnou událost 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Oddíl F. Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) 
 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen“ všeobecné pojistné 
podmínky“), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 
Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s přiloženými všeobecnými pojistnými 
podmínkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených všeobecných pojistných podmínek. 
Závaznost dokumentů je v tomto pořadí: 1. pojistná smlouva, 2. všeobecné pojistné podmínky. 
 

Pojištěná provozní činnost/předmět podnikání pojištěných dle 
 - výpisu z rejstříku Veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy, 
 - zřizovací listiny pojistníka/pojištěného, 
  - popř. jiných oprávnění (např. Živnostenský list), 
 - Zákona o vysokých školách, 
 a která souvisí s realizací projektu BIOCEV. 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Rozšiřující smluvní ujednání: 
 - pro vývoz výrobků do USA a Kanady č. 42-01 
 - pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) č. 41-06 
 - pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných č. 41-04 
 - pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách č. 41-05 
 - pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům, studentům, stážistům, vědeckým pracovníkům      
   č. 41-36 
 - pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti č. 42-30 
 - pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 
 - pro pojištění vzájemných nároků č. 41-07 

 
Územní platnost:  

celý svět 
Pokud se týká činností prováděných na území USA a Kanady, jsou z pojištění vyloučeny aktivity, které by dle příslušných 
předpisů USA a Kanady měly povahu podnikatelské činnosti a je pro ně nutné sjednat zákonem a předpisy stanovená 
pojištění na tomto území. 

 
Rozsah pojištění: 

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených 
všeobecných pojistných podmínek. 
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných 
podmínek. Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené 
pojištěné provozní činnosti. 
Pojištění odpovědnosti se vztahuje též na (nikoli však pouze) právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
škodu nebo jinou újmu způsobenou:  
-na věcech vnesených a odložených na místě tomu určeném návštěvníků, stážistů, atp., 
-na pronajatých prostorách, nemovitostech, 
-v souvislosti s chovem zvířat a provozování činnosti s nimi, 
-z vlastnictví a držby nemovitosti, 
-oprávněným prováděním stavebně-montážních prací, 
-vadným výrobkem, vadně vykonanou prací, 
-odchylně od článku 5 odst. 1 písm. n) všeobecných pojistných podmínek zavlečením či rozšířením nakažlivé choroby lidí, 
zvířat nebo rostlin (i z nedbalosti), 
-v souvislosti s provozem stravovacích zařízení, 
-žákům, studentům, stážistům atp. při praktické a teoretické výuce (stáž, specializovaný pobyt, odborná školící praxe, atp.)  
-vzájemnými nároky mezi pojištěnými jednou pojistnou smlouvou v rozsahu pojistné smlouvy, 
-vzájemnými nároky mezi majetkově propojenými společnostmi (ústavy, zřizovatel atp.) v rozsahu pojistné smlouvy. 
 
Článek 2 odst. 5 písm. a), c) a odst. 6 všeobecných pojistných podmínek pro účely této pojistné smlouvy společně zní: 
V případě újmy na životě nebo zdraví člověka poskytne pojistitel náhradu: 
a) nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví (např. bolestné, ztížení 
společenského uplatnění, duševní útrapy, atd.), 
b) duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť závažného 
ublížení na zdraví poškozeného, 
c) následné finanční škody, která vznikla jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka (např. ztráta na výdělku, 
ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu). 

 
Článek 2 odst. 5 písm. b), c) všeobecných pojistných podmínek pro účely této pojistné smlouvy zní: 
V případě újmy na hmotné věci poskytne pojistitel náhradu: 
a) škody způsobené na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou, 
b) následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc na základě smlouvy jako přímý 
důsledek škody uvedené v písm. a) (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za náhradní věc). 
 
V případě újmy na živém zvířeti poskytne pojistitel náhradu: 
a) škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete, 
b) následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi zvířete nebo osobě oprávněně užívající zvíře na základě smlouvy jako 
přímý důsledek škody uvedené v písm. a) (např. ušlý zisk), účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného 
zvířete se hradí tomu, kdo je vynaložil. 
 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Článek 2 odst. 7 všeobecných pojistných podmínek pro účely této pojistné smlouvy zní: 
Pojištění se v rámci celkového sjednaného limitu pojistného plnění vztahuje i na: 
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou, 
b) regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na 
dávku nemocenského pojištění, pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě člověka, 
c) pojištění se vztahuje i na případy, kdy došlo k újmě na zdraví nebo životě vlastních zaměstnanců. 
 
Článek 12 odst. 1-2) všeobecných pojistných podmínek pro účely této pojistné smlouvy zní: 
Pojištění se vztahuje také na náhradu nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému 
nároku na náhradu újmy. Pojistitel je povinen uhradit účelně vynaložené náklady: 
a) řízení o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění povinnosti pojištěného k náhradě újmy nebo 
její výše v souvislosti se škodnou událostí, a náklady právního zastoupení pojištěného v tomto řízení, a to ve všech stupních, 
b) na obhajobu v trestním řízení (v přípravném řízení i v řízení před soudem ve všech stupních) vedeném proti pojištěnému v 
souvislosti se škodnou událostí, 
c) mimosoudní projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy. 

 
Ujednání dle článku 5 odst. 1 písm. l) všeobecných pojistných podmínek se pro účely tohoto pojištění ruší. 

 
 

Sjednaný limit plnění:  
30.000.000,- Kč celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a 

vadou výrobku na jednu a současně všechny pojistné události za jedno pojistné období 
30.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou na území USA/CND č. 42-01 (v rámci 

celkového limitu plnění), maximálně 30.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné 
období 

30.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou salmonelou nebo jinými nakažlivými 
chorobami (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 30.000.000,- Kč pro všechny pojistné události 
za jedno pojistné období 

30.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou třetí osobě, kterou způsobila osoba 
vykonávající smluvní odbornou činnost (stáže, specializované pobyty, odborné školící praxe apod.) u 
pojištěných (v rámci celkového limitu plnění), max. 30.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za 
jedno pojistné období 

10.000.000,- Kč pro jiné majetkové škody č. 41-06 (újmy na jmění) (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 
20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

  5.000.000,- Kč pro škody na věcech převzatých č. 41-04 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč 
pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

  5.000.000,- Kč pro škody na věcech užívaných č. 41-04 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč 
pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

30.000.000,- Kč pro škody na užívaných nemovitostech a budovách č. 41-05 (v rámci celkového limitu plnění), 
maximálně 30.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

30.000.000,- Kč pro škody nebo újmu způsobenou žákům a studentům č. 41-36 (v rámci celkového limitu plnění), 
maximálně 30.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

10.000.000,- Kč pro újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti č. 42-30 (v rámci celkového limitu plnění, 
maximálně 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období) 

   5.000.000,- Kč pro škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 (v rámci celkového 
limitu plnění, maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období) 

Vzájemné nároky (křížová odpovědnost) č. 41-07 
(v rámci celkového limitu plnění) dle výše příslušného limitu plnění u jednotlivých pojistných nebezpečí  

 
Spoluúčast:  
        10%, min. 1.000,- Kč  pro pojistnou událost vzniklou na území USA a Kanady 

          1.000,- Kč pro pojistnou událost vzniklou na území celého světa vyjma USA a Kanady, s následujícími výjimkami: 
                  0,- Kč pro odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců pojištěného dle ust. § 267 zákoníku práce, věcech 

odložených a vnesených (klientů, návštěvníků, studentů, stážistů, vyslaných vědeckých pracovníků) dle 
ust. §§ 2945-2946 občanského zákoníku 

                  0,- Kč pro každou pojistnou událost v případě škody nebo újmy způsobené žákům, studentům, stážistům, 
vyslaným vědeckým pracovníkům při praktické a teoretické výuce (stáž, specializovaný pobyt, 
odborná školící praxe, atp.) 

 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Smluvní ujednání:  
  

 Smluvní ujednání č. 42-01 pro vývoz výrobků do USA a Kanady 
Odchylně od článku 3, odst. 2 a článku 5, odst. 1, písm. aa) všeobecných pojistných podmínek se pro škodní události, které 
nastanou na území USA a Kanady v důsledku vady dovezeného výrobku, a případně tam budou projednávány před 
místně příslušnými soudy, ujednává, že z  pojištění jsou vyloučeny: 

 
 jakékoliv škody nebo jiné újmy způsobené poškozením životního prostředí a škody na životním prostředí samotném, 
 újmy na jmění, které nevyplývají z újmy při ublížení na zdraví, usmrcením nebo škodou na věci, 
 náhrada škody nebo jiné újmy plnící represivní funkci nebo zvýšená náhrada škody nebo jiné újmy vzniklá při činu  

s přitěžujícími okolnostmi (punitive nebo exemplary damages), 
 nároky ze škodných událostí vzniklých v pojistném období a způsobených výrobky dodanými na trh před vznikem 

pojištění. 
 
Veškeré soudní a mimosoudní náklady ve smyslu článku 12 všeobecných pojistných podmínek související s pojistnou 
událostí jsou zahrnuty ve sjednaném limitu plnění pro škody nebo jiné újmy vzniklé dovezeným výrobkem na území USA 
nebo Kanady. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek zůstávají nezměněna. 

 
Smluvní ujednání č. 41-06 pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která nevyplývá z újmy při 
ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění. 
 
Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy: 

 
 způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy), 
 vyplývající z plánovacích, stavebních, montážních činností, 
 vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, 

z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot, 
 vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. 

obdobných práv, 
 vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, 
 vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek 

objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností, 
 způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností, 
 způsobené členy orgánů právnických osob. 

 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných  
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění 
svého smluvního závazku a na věcech užívaných. 

 
Pojištění se nevztahuje na škody: 

 
 vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje, 
 na věcech, které pojištěný drží neoprávněně, 
 na letadlech a plavidlech, 
 střetem motorových vozidel, 
 během jízdy mimo provozovnu, 
 na nemovitostech, budovách a jednotkách sloužících k bydlení pojištěného nebo jeho zaměstnanců, nejedná-li se o  

bydlení při příležitosti pracovní cesty, 
 z důvodu opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým zatížením a nepřiměřeným užíváním. 

 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Smluvní ujednání č. 41-05 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na užívaných nemovitostech a budovách, které nejsou 
ve vlastnictví pojištěného. 
 
Vyloučeny z pojištění však zůstávají škody způsobené z důvodu opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým zatížením 
a nepřiměřeným užíváním. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům, studentům, stážistům, 
vyslaným vědeckým pracovníkům, atp.  
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost právnické 
osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům, stážistům, 
vyslaným vědeckým pracovníkům, atp., pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém 
vyučování (též např. stáž, specializovaný pobyt, odborná školící praxe) nebo v přímé souvislosti s ním. 
 
Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při 
takovém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na odpovědnost této fyzické nebo právnické 
osoby za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům, stážistům, vyslaným vědeckým pracovníkům (či jim na 
roveň postaveným subjektům) tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám. 
Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za 
zaměstnavatele. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
Smluvní ujednání č.  42-30 pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti 
Odchylně od článku 2, odst. 5, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na povinnost 
pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která nebyla 
způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným 
rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní 
osobnosti právnické osoby. 

 
Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená: 

 
 urážkou nebo pomluvou, 
 sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 
 porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, 
 porušením mlčenlivosti, 
 porušením ochrany osobních údajů, 
 při výkonu veřejné moci. 

 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 
Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního 
prostředí 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, 
rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo 
jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu 
vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek: 
 
1) příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná  
  ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody, 
2) počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období, 
3) únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo  

  uvolnění, 
4) škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do  
         72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění, 
5) veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně,   



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

         nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného  
         vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny. 

 
Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění 
nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti 
podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než pojištěný prokáže splnění výše 
uvedených pěti podmínek, neběží lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných pojistných podmínek.  

 
Vyloučeny však zůstávají: 

 
 jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících 

směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě. 
 náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro 

životní prostředí. 
 náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je 

pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení. 
 nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních 

předpisů. 
 nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané 

nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce 
nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy. 

 škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, 
meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek. 

 nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke 
kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků. 

 újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi 
 nároky vyplývající z pracovně právních předpisů. 

 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
Smluvní ujednání č. 41-07 pro pojištění vzájemných nároků 
Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu 
nebo jinou újmu vyplývající z právních předpisů, kterou způsobil pojištěný v rozsahu ujednání této pojistné smlouvy dalším 
spolupojištěným fyzickým nebo právnickým osobám. 
 
Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, 
usmrcením nebo na věci. 
 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

              Smluvní ujednání o stanovení pojistného: 
Ujednává se, že pojistné je stanoveno jako fixní pojistné a přesné vyúčtování pojistného ve smyslu článku 7, odst. 2) 
všeobecných pojistných podmínek po uplynutí pojistného období dle skutečně dosaženého obratu tak nebude prováděno.  

 
                

 
Oddíl G. Společná ujednání a závěrečná ustanovení  
 
Sankční doložka 

 Smluvní strany se dohodly, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí 
takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě 
rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených 
států amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací. 
 

Pojišťovací zprostředkovatel (makléř) 
 Pojistník a pojistitel se dohodli, že pověřují výhradně společnost Aon Central and Eastern Europe a.s. IČO: 47123672 

vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím společnosti Aon Central and Eastern Europe a.s.  



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Poznámky:   
 Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu 

počátku pojištění na den po dni zaplacení prvního pojistného, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na 
den uvedený v pojistné smlouvě. 
 
Pojistná smlouva je uzavírána na dobu 4 let s pojistným obdobím 12 měsíců.  
 
Pojistitel se zavazuje zachovat sazby pojistného po celou dobu účinnosti pojistné smlouvy. 
 
Pojistnou smlouvu je možné vypovědět každý rok ke dni, kdy byla smlouva uzavřena, a to výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně nejpozději 6 týdnů před tímto datem.  
 
Pojistitel prohlašuje, že v případě požadavku na ukončení smlouvy ke dni, kdy byla smlouva uzavřena z jeho vůle/strany, 
bude o této skutečnosti informovat pojistníka přímo nebo prostřednictvím zmocněné osoby, nejpozději 6 měsíců přede 
dnem, kdy byla smlouva uzavřena, kromě doručení standardní výpovědi nejpozději ve lhůtě 6 týdnů přede dnem, kdy byla 
smlouva uzavřena.  
 
V pojistné smlouvě bude uveden pojišťovací zprostředkovatel (makléř), který bude pro pojistníka vykonávat veškeré 
činnosti související se správou pojištění. Pojistitel určí, o jakého pojišťovacího zprostředkovatele se bude jednat, nicméně 
pojistník si vyhrazuje právo stanoveného pojišťovacího zprostředkovatele odsouhlasit.  
 
Oprávněnými osobami z pojistné smlouvy budou v případě pojištění majetku vždy oba pojištění: Ústav molekulární 
genetiky AV ČR, v. v. i., IČO: 68378050, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, 142 20, a Univerzita Karlova, IČO: 
00216208, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, pokud nebude v individuálních případech dohodnuto pojištěnými 
subjekty písemně jinak.  
 
V případě, že dojde ke vzniku škody způsobené pojištěnými, bude poskytnutí pojistného plnění vázáno na písemné uznání 
odpovědnosti ze strany odpovědného subjektu, tzn. pracovníkem právního oddělení Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. 
v. i., IČO: 68378050, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, 142 20, anebo pracovníkem právního oddělení Univerzity 
Karlovy, IČO: 00216208, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1.  
 
Dělení pojistného mezi jednotlivé pojištěné je stanoveno následovně: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. se sídlem 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, se zavazuje hradit pojistné ve výši 60 % z předepsaného pojistného a Univerzita Karlova se 
sídlem Ovocný trh 560/ 5, 116 36 Praha 1 se zavazuje hradit pojistné ve výši 40 % z předepsaného pojistného.  
 
Pojistitel se zavazuje kdykoliv od vyzvání vystavit na základě žádosti pojistníka/pojištěného pojistný certifikát, jako 
potvrzení o pojištění, v požadovaném členění, a to v českém nebo anglickém jazyce.  
 
Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů budou projednávány příslušným soudem; rozhodčí řízení je vyloučeno.  
 
Obecný zákaz uložení smluvní pokuty či smluvního úroku za porušení povinností pojistníka a pojištěných; přípustnou je 
pouze úrok za prodlení s úhradou faktur v max. výši zákonného úroku z prodlení dle nař. vl. č. 351/2013 Sb. 
 
Pojistitel bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, osobou 
povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. Pojistitel bere dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně 
zavázat své případné poddodavatele.  
 
Pojistitel je povinen archivovat originální vyhotovení pojistné smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a 
dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu pojistné smlouvy nejméně po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy.  
 
Ujednává se, že včasným nezaplacení pojistného jedním z pojištěných není důvodem k zániku pojistné smlouvy.  
 
Pojistitel souhlasí s uveřejnění pojistné smlouvy v registru smluv, a to včetně všech údajů v pojistné smlouvě uvedených. 
Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje z pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje prokázat pojistníkovi 
nejpozději při uzavření pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění pojistné smlouvy v registru smluv zajistí 
pojistník. 

 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Součinnost při finanční kontrole  
Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované informace). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel 
povinen smluvně zavázat také své případné poddodavatele. Povinnost dle toho odstavce trvá po dobu 10 let 
ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 
 
Pojistné je stanoveno jako cena nejvýše přípustná, překročit ji lze pouze v případě, že dojde ke změně zákona 
o dani z přidané hodnoty, v rámci níž dojde ke zvýšení sazby DPH. Rozhodným dnem je pro případnou změnu 
nabídkové ceny z důvodu zákonné změny DPH den uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

 Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými 
pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 

 
 

 
 

 Běžné pojistné celkem za období 1 roku za jednotlivé oddíly: 
 

A. Živelní pojištění majetku;  250 688,- Kč 
B. Pojištění odcizení;  41 000,- Kč 
C. Pojištění pro případ rozbití skla 15 000,- Kč 
D. Pojištění elektroniky 402 154,- Kč 
E. Pojištění strojů 85 500,- Kč  
F. Pojištění odpovědnosti za škodu 105 600,- Kč 
 

  Roční pojistné celkem vč. DPH (0%) 899 942,- Kč 
 
  Pojistné za 4 roky celkem vč. DPH (0%)   3 599 768,- Kč 
 __________________________________________________________________________________________________________________ 
  

Rozdělení běžného pojistného mezi pojištěné: 
 __________________________________________________________________________________________________________________ 

  
 Pojištěný č. 1 (60 %) 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i 539 965,- Kč 
 __________________________________________________________________________________________________________________ 

  
 Pojištěný č. 2 (40 %) 

Univerzita Karlova 359 977,- Kč 
 __________________________________________________________________________________________________________________ 
  
 

Pojistné: 
Pojistné se sjednává jako běžné. Platby pojistného budou prováděny v české měně 1x ročně - k 1. 9. příslušného roku.  
Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho připsání na účet makléře.  
 
Výše uvedené pojistné je  na účet zplnomocněného makléře na základě faktury se splatností 30 dní ode dne obdržení 
faktury. Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho připsání na účet na účet zplnomocněného makléře. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 

Příloha:  
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci; 
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění skla; 
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění elektroniky; 
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění strojů a zařízení; 
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění odpovědnosti; 
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu. 
- příloha č. 1- smluvní ujednání 
- příloha č. 2 - seznam elektroniky 
 
 
V Praze dne 10 .7.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………..…………………..……………………………….    ………………………      … ……………………… 
           za pojistníka/pojištěného          
      
          
                  
      
       
     
 
                                              za pojistitele 

Datum: 2019.08.08 
14:56:13 +02'00'

Datum: 
2019.08.08 
14:58:59 +02'00'

RNDr. Petr 
Dráber, DrSc.

Digitally signed by RNDr. 
Petr Dráber, DrSc. 
Date: 2019.08.22 09:45:10 
+02'00'

prof. MUDr. 
Tomáš Zima 
DrSc., MBA

Digitáln  podepsal 
prof. MUDr. Tomáš 
Zima DrSc., MBA 
Datum: 2019.08.29 
00:52:15 +02'00'




